
 

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL No. 02 
Bogotá D.C., Julio 07 de 2022 

 
POR LA CUAL SE OTORGA MATRÍCULA DE HONOR A ESTUDIANTES 
CUYOS PROMEDIOS ACADÉMICOS Y CALIDADES PERSONALES SE 

ENCONTRARON DIGNAS DE MÉRITO 
 

El Rector de la Universidad ECCI, en uso de sus facultades legales y estatutarias, 
en especial las consagradas en el artículo 37 literales a, b, m y n de los 

Estatutos Vigentes de la Corporación y Artículo 48 del Reglamento Estudiantil 
Edición No. 14 y: 

 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que dando cumplimiento al artículo 48 del Reglamento Estudiantil respectivamente 
que reza: 

 
El valor de la beca oscila entre el veinte por ciento (20%) y el sesenta por ciento 
(60%), con el siguiente criterio: 

 

 60% para el promedio igual o superior a cuatro punto ocho (4.8). 

 40% para el promedio entre cuatro punto seis (4,6) y cuatro punto setenta y 
nueve (4.79). 

 20% para el promedio entre cuatro punto cinco (4,5) y cuatro punto cincuenta y 
nueve (4.59). 

 
La Universidad tendrá en cuenta los mejores graduados para efectos de 
presentación ante las empresas cuando esto fuese factible. 

 
PARÁGRAFO 1. Para la aplicación del presente artículo se requiere: 

 El número de créditos en que este matriculado el estudiante debe corresponder 

a un número igual o superior a quince (15). Para los programas de Ciencias de 

la Salud debe ser igual o superior a dieciocho (18). 

 Cursar y aprobar sin habilitar, la totalidad las asignaturas o cursos y actividades 

incluidas en la matrícula del período académico anterior. 

 Que el estudiante no se encuentre repitiendo ninguna de las asignaturas o 

cursos matriculados. 



 

 

 

PARÁGRAFO 2. En cada uno de los casos anteriores, se expedirá una Resolución 
de matrícula de honor que irá a la hoja de vida del estudiante favorecido firmado por 
el Rector. Este mismo resultado se difundirá por los mecanismos que la Institución 
considere pertinentes. 

RESOLUCIÓN RECTORAL No. 01 
Bogotá D.C., Enero 20 de 2021 

 
POR LA CUAL SE ESTABLECEN PARÁMETROS / CONDICIONES DEL 

CAPÍTULO VIII DE LOS ESTÍMULOS, ARTÍCULO 48 DEL REGLAMENTO 
ESTUDIANTIL 

 
ARTÍCULO PRIMERO: CASO DE EMPATE: Una vez se presente dos o más 
estudiantes con los mismos resultados de excelencia del mismo semestre, número 
de créditos y promedio académico se aplicará el siguiente porcentaje y se dividirá 
en partes iguales: 

 
El porcentaje del 
seleccionados. 

60% pasará al 80% y se divide en el número de estudiantes 

El porcentaje del 
seleccionados. 

40% pasará al 60% y se divide en el número de estudiantes 

El porcentaje del 
seleccionados. 

20% pasará al 40% y se divide en el número de estudiantes 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Si el estudiante cursó el último semestre o módulo de 
posgrado, el porcentaje de descuento se aplicará al derecho pecuniario de mayor 
valor registrado (derechos de grado, certificaciones, solicitudes de contenidos 
programáticos, cursos de inglés, entre otros). 
 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar a los estudiantes aquí relacionados la matrícula de 

honor y efectuar el descuento correspondiente en la misma, para el SEGUNDO 

periodo académico del año 2022 así: 

Cód. 
Est. 

Prog. Prom. Sem. Programa Académico Nombres Apellidos % 
Dto. 

122077 TLPM 4,870 1 Tecg. Producción de Moda MARIANA LOZANO USECHE 60% 

117714 TLPM 4,870 2 Tecg. Producción de Moda SARA ALEJANDRA PARDO RUBIANO 60% 

109998 TLCPM 4,770 3 Tecg. Producción de Moda YEIMI CATERIN CAÑAS HERNÁNDEZ 40% 

63345 TLCPM 4,850 4 Tecg. Producción de Moda LAURA DANIELA ESPITIA SUÁREZ 60% 

109327 TLPM 4,780 
5 

Tecg. Producción de Moda 
LAURA SOFIA MORALES MARTÍNEZ 40% 



 

 

87835 PRDM 4,880 6 Prof. Diseño de Moda DIANA MILENA MUÑOZ 60% 

73775 PRDM 4,750 7 Prof. Diseño de Moda DANIELA RUGE RODRÍGUEZ 40% 

99868 PRDM 4,860 8 Prof. Diseño de Moda MICHELLE CAROLINA RIVERA ACOSTA 60% 

120439 PRAEV 4,640 1 Prof. Adm. de Empresas (V) PAULA ANDREA CORREAL BUSTOS 40% 

112261 PRAEV 4,710 2 Prof. Adm. de Empresas (V) JORDI SEBASTIAN TRIANAN GALLEGO 40% 

122624 TLGCE 4,510 1 Tecg Gest de Comercio Exterior ANGIE DANIELA HERNÁNDEZ CHAVES 20% 

117479 TLGCE 4,530 2 Tecg Gest de Comercio Exterior DANIELA VALENTINA GAITAN MURCIA 20% 

110112 TLGCE 4,810 3 Tecg Gest de Comercio Exterior ANDRES ROBERTO AMAYA PERDOMO 60% 

109408 PRCI 4,590 7 Comercio Internacional JHON ANDRES MACEA QUIROZ 20% 

100556 PRCI 4,630 9 Comercio Internacional YENNY TATIANA CUCAITA BAUTISTA 40% 

119298 PRCI 4,680 6 Comercio Internacional INGRID TATIANA RODRÍGUEZ GUERRERO 40% 

114236 TLGC 4,580 1 Tecnología Gestión Contable CAROLINA ORTIZ BARON 20% 

107448 TLGC 4,680 2 Tecnología Gestión Contable JOHANN FELIPE RODRÍGUEZ CASTRO 40% 

98857 TLGC 4,840 4 Tecnología Gestión Contable CATALINA RAICH GARCÍA 60% 

92849 TLGC 4,590 5 Tecnología Gestión Contable NICOL ANDREA LÓPEZ DÍAZ 20% 

95066 PRCP 4,730 6 Contaduría Pública MARTHA KATHERYNE VARGAS BERNAL 40% 

70231 PRCP 4,600 8 Contaduría Pública YUDI HASBLEIDY GARAY RODRÍGUEZ 40% 

94552 PRCP 4,770 9 Contaduría Pública NELSON ALEJANDRO CHILATRA QUINA 40% 

119440 TLGG 4,750 1 Tecnología Gest Gastronómica JANA LIZETH SINTI PIRATEQUE 40% 

114182 TLGG 4,620 2 Tecnología Gest Gastronómica SHELLCY NAOMI PÉREZ RINCÓN 40% 

100612 TLGG 4,640 4 Tecnología Gest Gastronómica MARISOL QUINTERO MOLINA 40% 

89998 TLGG 4,760 5 Tecnología Gest Gastronómica PAULA ANDREA CASTAÑEDA SIERRA 40% 

85867 PRGA 4,680 7 Profesional en Gastronomía CAMILA ALEJANDRA MONROY GORDO 40% 

76675 PRGA 4,770 8 Profesional en Gastronomía JUAN FELIPE PARRA OCAMPO 40% 

72249 PRGA 4,780 9 Profesional en Gastronomía MARIA JOSÉ VELANDIA FERNÁNDEZ 40% 

123176 TLMP 4,740 1 Tecn. Mercadeo y Diseño Public ERICK JAIR CAUCALI GALINDO 40% 

113801 TLMP 4,790 2 Tecn. Mercadeo y Diseño Public MARIA CAMILA RODRÍGUEZ PEÑUELA 40% 

111431 TLMP 4,650 3 Tecn. Mercadeo y Diseño Public ANGIE NATHALY SALGAR NOVOA 40% 

92400 TLMP 4,770 5 Tecn. Mercadeo y Diseño Public LINA MARCELA GUERRERO POSADA 30% 

92235 TLMP 4,770 5 Tecn. Mercadeo y Diseño Public ERIKA TATIANA PEÑA LOPERA 30% 

99329 TLMP 4,690 4 Tecn. Mercadeo y Diseño Public CLAUDIA PATRICIA CAÑON GÓMEZ 40% 

82396 PRMP 4,550 6 Prof. Mercadeo y Publicidad CAMILA PIÑEROS BARRAGAN 20% 

78876 PRMP 4,700 7 Prof. Mercadeo y Publicidad VANESSA VARGAS GUEVARA 40% 

88148 PRMP 4,550 8 Prof. Mercadeo y Publicidad ADRIANA MARCELA FONSECA RUÍZ 20% 

70462 PRMP 4,620 9 Prof. Mercadeo y Publicidad NICOLÁS QUINTERO BERNAL 40% 

122479 PRDR 4,580 1 Derecho KAREN DANIELA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 20% 

121390 PRDR 4,580 1 Derecho ANDRÉS FELIPE CASTRILLON GARCÍA 20% 

118564 PRDR 4,570 2 Derecho LINA MARÍA AGUILAR BERNAL 20% 

110755 PRDR 4,530 3 Derecho NATALIA BARRERA BEDOYA 20% 

93199 PRDR 4,540 5 Derecho PAOLA ANDREA MERCHAN BLANCO 20% 

91449 PRDR 4,760 6 Derecho CHANTAL ELISA VÁSQUEZ ARCHBOLD 40% 

86248 PRDR 4,860 7 Derecho KELLY JOHANNA GAMEZ DÍAZ 60% 

71179 PRDR 4,550 8 Derecho MARIA ALEJANDRA MÉNDEZ PORRAS 20% 

72010 PRDR 4,520 9 Derecho MARIA PAULA CEBALLOS MUÑOZ 20% 

77365 PRDR 4,740 10 Derecho SANDY PATRICIA GUERRERO SALCEDO 40% 

119889 PRELM 4,82 1 Profesional Lenguas Modernas GABRIEL FERNANDO CALA GÓMEZ 60% 



 

 

112280 PRELM 4,83 2 Profesional Lenguas Modernas MARÍA PAULA SUARIQUE ESCOBAR 60% 

110335 PRLMM 4,730 3 Profesional Leng Modernas Med NATALIA DUQUE GIRALDO 40% 

98520 PRELM 4,73 4 Profesional Lenguas Modernas NATALIA DUARTE BENITEZ 40% 

92562 PRELM 4,71 5 Profesional Lenguas Modernas MIGUEL ANGEL SOTELO LÓPEZ 40% 

61217 PRLMM 4,860 6 Profesional Leng Modernas Med. LAURA MUNERA AGUDELO 60% 

82731 PRELM 4,85 7 Profesional Lenguas Modernas NIKOLL STEFANNY BUITRAGO CUELLAR 60% 

88961 PRELM 4,78 8 Profesional Lenguas Modernas JEFRY SEBASTIAN MARTÍNEZ PULIDO 40% 

92455 PREIA 4,560 6 Ingeniería Ambiental DIDIER FABIAN BENITO RAMÍREZ 20% 

65992 PREIA 4,580 9 Ingeniería Ambiental YURY KATHERINE BONILLA SUSA 20% 

121842 TLMEB 4,580 1 TG Mtto de Equipos Biomédicos SARA DANIELA FRAILE ROMERO 20% 

103693 TLMEB 4,760 3 TG Mtto de Equipos Biomédicos MARÍA LORENA ZAMBRANO NARVÁEZ 40% 

92846 TLMEB 4,600 5 TG Mtto de Equipos Biomédicos ANGELA DANIELA GIL SUÁREZ 40% 

122084 TLEI 4,680 1 Tecnología Electrónica Ind DANIEL FELIPE BELRTAN CAMARGO 40% 

110679 TLEI 4,530 3 Tecnología Electrónica Ind LAURA DANIELA RINCON PINILLA 20% 

97169 TLEI 4,530 5 Tecnología Electrónica Ind DIEGO ALEJANDRO LÓPEZ MONGUA 20% 

120489 TLSTC 4,500 1 Tecg Soporte Telecomunicaciones ADAM DAVID MARTÍNEZ MARTÍNEZ 20% 

97621 TLSTC 4,620 2 Tecg Soporte Telecomunicaciones  DANEIL FELIPE DUARTE BOHÓRQUEZ 40% 

68275 PRIE 4,670 7 Ingeniería Electrónica ANA IBONE HERNÁNDEZ UMAÑA 40% 

123178 TLPI 4,550 1 Tecn Gestión Procesos Industrial LUIS FERNANDO PEÑA BRAVO 20% 

103219 TLPI 4,670 3 Tecn Gestión Procesos Industrial CARLOS ANDRES GÓMEZ JIMÉNEZ 40% 

34028 TLPI 4,560 4 Tecn Gestión Procesos Industrial SANDRA MILENA BERMÚDEZ TIMOTÉ 20% 

94562 TLPIM 4,760 5 Tecn Gest Procesos Industr Med DANIELA RAMÍREZ MONTOYA 40% 

81354 PRIN 4,620 7 Ingeniería Industrial LAURA DAYANNA HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 40% 

68622 PRIN 4,520 5 Ingeniería Industrial JULIETH CAROLINA AGUILERA TRIANA 20% 

69729 PRIN 4,760 9 Ingeniería Industrial DAVID ALEJANDRO TRILLEROS SOLORZANO 40% 

68499 PRIN 4,650 10 Ingeniería Industrial JORGE LEONARDO PORRAS DÍAZ 40% 

121936 TLMA 4,660 1 Tecnología Mecánica Automot JUAN DAVID CASTELLANOS RUBIANO 40% 

118297 TLMAM 4,560 2 Tecnología Mec. Automotriz Med EMMANUEL TABORDA TABORDA 20% 

111002 TLMA 4,570 3 Tecnología Mecánica Automot JOHAN GABRIEL RINCON SOTELO 20% 

120724 TLMIM 4,560 1 Tecnología Mec. Industrial Med ALEJANDRO CARVAJAL QUINTERO 20% 

102198 TLMIP 4,520 3 Tecnología Mecánica Ind Prop SERGIO ANDRES BARRERA TABARES 20% 

95459 TLMIP 4,520 5 Tecnología Mecánica Ind Prop MAURICIO TOVAR COLUNGE 20% 

65399 PRIM 4,680 6 Ingeniería Mecánica JHEFERSON FABIAN PERDOMO QUIÑONEZ 40% 

119238 TLARI 4,770 1 Tecn Automatización y Robótica DANILO STIBEN RODRÍGUEZ MALAGON 40% 

109468 TLARI 4,620 2 Tecn Automatización y Robótica LAURA SOFIA HERNÁNDEZ BELTRAN 40% 

94743 TLARI 4,670 4 Tecn Automatización y Robótica TITO ALEJANDRO SALAZAR RODRÍGUEZ 40% 

96568 TLARI 4,520 5 Tecn Automatización y Robótica JAVIER FELIPE CASTAÑEDA SÁNCHEZ 20% 

59016 PRIMM 4,510 7 Pr Ingeniería Mecatrónica Med PABLO AUGUSTO NARANJO GAVIRIA 20% 

74577 PRIMM 4,640 8 Pr Ingeniería Mecatrónica Med ANA YESENIA HENAO RUEDA 40% 

94229 TLPPL 4,770 5 Tecn Procesamiento de Plástico WILMER ASDRUBAL HERNÁNDEZ ARENAS 40% 

123079 TLPQI 4,770 1 TG Procs Químicos Industriales CAMILA ALEXANDRA ROJAS SIERRA 40% 

118724 TLPQI 4,510 2 TG Procs Químicos Industriales ANGELA MARIA PÉREZ AGUDELO 20% 

87909 TLPQI 4,620 5 TG Procs Químicos Industriales HAILYN TATIANA SÁNCHEZ SIERRA 40% 

88734 PRIQ 4,840 6 Ingeniería Química YENNY TATIANA GONZÁLEZ ANGULO 60% 

83365 PRIQ 4,530 7 Ingeniería Química VALENTINA BUSTOS MORENO 20% 

122062 TLDI 4,890 1 Tecg Desarrollo Informático CRISTIAN CAMILO ROZO CALLEJAS 60% 



 

 

118859 TLDI 4,770 2 Tecg Desarrollo Informático NATALIA JUDITH PINEDA MASMELA 40% 

110184 TLDI 4,620 3 Tecg Desarrollo Informático YEFERSON FERNEY GARCÍA MARTÍN 40% 

100375 TLDI 4,630 4 Tecg Desarrollo Informático JUAN DIEGO ARISTIZABAL GONZÁLES 40% 

94555 TLDI 4,560 5 Tecg Desarrollo Informático JULIAN FELIPE RODRÍGUEZ CHÁVEZ 20% 

77057 PRIS 4,720 7 Ingeniería de Sistemas JUAN SEBASTIAN SARMIENTO NEIVA 40% 

21470 PRIS 4,710 8 Ingeniería de Sistemas MAICOL CONTRERAS MACIAS 40% 

71321 PRIS 4,620 9 Ingeniería de Sistemas SHARICK MEJIA FONTALVO 40% 

120352 PRET 4,550 1 Profesional en Estadística JENNY KATERINE MOCETON POLOCHE 20% 

113974 PRET 4,540 2 Profesional en Estadística ERIKA DAYANA CAÑON TAFUR 20% 

111001 PRET 4,530 3 Profesional en Estadística MATEO CHAPARRO CHAPARRO 20% 

71648 PRET 4,550 5 Profesional en Estadística VICTOR ALFONSO RINCON CAMACHO 20% 

41743 PRET 4,610 8 Profesional en Estadística GERSON JOSE MORENO MORALES 40% 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Entregar copia de la presente Resolución a los estudiantes 

beneficiados, a la Vicerrectoría Administrativa y a la Secretaría General para que 

ésta a su vez la remita a la Oficina de Gestión Documental y ordene a quien 

corresponda el archivo en la hoja de vida de cada estudiante. 

 
PARÁGRAFO: Este descuento es personal e intransferible y deberá ser utilizado 

para el semestre siguiente, no es susceptible de ser congelado y no aplica para 

valor alguno diferente al concepto de matrícula para semestres de II a V y de VI a X 

semestre respectivamente. 

 

 ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de su expedición. 

 

Dada en Bogotá D.C., a los siete (07) días del mes de julio de 2022. 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

FERNANDO ARTURO SOLER LÓPEZ 
Rector 


